206006/206006-2015-4850(1)

№206006-2015-4850

сп-120515

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2015 года № 157

О внесении изменений в Положение о Комитете
правопорядка и безопасности Ленинградской области,

утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275, следующие
изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. В пределах своей компетенции реализует полномочия

Ленинградской области в сфере охраны собственности и общественного
порядка, противодействия терроризму и экстремизму, борьбы
с преступностью, в том числе:

оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим
в охране общественного порядка;

оказывает содействие гражданам, участвующим в поиске лиц,
пропавших без вести;

организует осуществление мероприятий по предупреждению
терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением
вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации.";

пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
"реализацию полномочий Правительства Ленинградской области

по материальному стимулированию деятельности народных дружинников;

206006/206006-2015-4850(1)

2

участие представителей Комитета в работе координирующего органа
(штаба) по взаимодействию и координации деятельности народных
дружин на территории Ленинградской области;

размещение на официальном сайте Комитета в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" общедоступной информации
о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска,
контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц,
пропавших без вести, иной общедоступной информации, необходимой
для эффективного поиска лиц, пропавших без вести.".

Губернатор
Ленинградской области Дрозденко